
  

0

ANO XXII   N. 178   15/10/2024

Extrato de Termo de Adesão 
Espécie: Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região CNPJ 
01.298.583/0001-41 ao Acordo de Cooperação Técnica 40.044/2024 celebrado entre o 
Conselho Superior de Justiça do Trabalho, CNPJ nº 17.270.702/0001-98 e o Banco do 
Brasil, inscrito no CNPJ nº 00.000.000/0001-91. Objeto: automação do processamento de 
ordens judiciais relativas a depósitos judiciais. Vigência: 12 meses, a partir da data de 
assinatura do ACT 28/06/2024, podendo ser prorrogado automaticamente, por até 10 
vezes, exceto se houver manifestação expressa em contrário, nos termos da lei. Data da 
Assinatura: 04/10/2024. Signatários: Denise Alves Horta (pelo TRT 3ª Região). E-PAD n. 
34.331/2024. 

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 14/10/2024, p. 6)

Portaria n. 3, de 14 de outubro de 2024
Regula o uso e o funcionamento do Sistema de Busca de Ativos do Poder Judiciário – 
Sisbajud. 

(DJe/CNJ 15/10/2024, p. 31-38) 

Instrução Normativa GM-MTE n. 7, de 14 de outubro de 2024
Disciplina os procedimentos de que trata a Portaria Interministerial MTE-MDHC-MIR n. 
18, de 13 de setembro de 2024, que dispõe sobre o Cadastro de Empregadores que 
tenham submetido trabalhadores a condições análogas à escravidão.

(DOU 15/10/2024, Seção 1, p. 106-109)

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/10/2024&jornal=515&pagina=106&totalArquivos=227
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/90580/Portaria%20CNJ%20n.%203%2C%20de%2014%20de%20outubro%20de%202024.pdf?sequence=2&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/90580/Extrato%20de%20Termo%20de%20Ades%C3%A3o.pdf?sequence=1&isAllowed=y

